

令和7年7月10日

## からあげの自主回収を行っています

令和7年7月10日(木)、株式会社フジ「マルナカ下中野店」から食品表示法第10条の2第1項の規定により、からあげの自主回収に着手した旨の届出がありましたので、お知らせします。

## 1 届出内容

- |     |        |                                                                                                                        |
|-----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1) | 届出年月日  | 令和7年7月10日(木)                                                                                                           |
| (2) | 届出者    | 株式会社フジ「マルナカ下中野店」(岡山市北区下中野374-1)                                                                                        |
| (3) | 回収対象商品 | 商品名:焦がし醤油香る!鶏ももから揚げ<br>(中身は国産鶏の塩レモンから揚げ) ※商品画像は裏面参照<br>内容量:1パック<br>消費期限:25. 7. 11                                      |
| (4) | 販売先    | マルナカ下中野店                                                                                                               |
| (5) | 販売数量   | 7パック                                                                                                                   |
| (6) | 販売期間   | 令和7年7月10日(木)                                                                                                           |
| (7) | 回収理由   | 商品ラベルの貼付間違い<br>「国産鶏の塩レモンから揚げ」に誤って「焦がし醤油香る!鶏ももから揚げ」のラベルを貼り付けて販売した。このため、特定原材料「卵」「乳成分」の欠落、及び商品名、原材料名、食品添加物、栄養成分の誤表記が判明した。 |
| (8) | 健康への影響 | 現在、健康被害、問い合わせ等はありません。<br>アレルギーをお持ちの方が食べられた場合、体調不良の恐れがあります。                                                             |
| (9) | 回収方法   | マルナカ下中野店サービスカウンターにて回収<br>受付時間9時~18時                                                                                    |



商品見本

| 正誤ラベル表                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 本来貼られるラベル                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 誤って貼ったラベル                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <p>1250</p> <p>0 292841 103091 (税込)</p> <p>国産鶏の塩レモンから揚げ</p> <p>消費期限 25.7.11 PM 1時</p> <p>内容量 142g</p> <p>製造者 (株) フジ マルナカ 下中野店 岡山市北区下中野374-1</p> <p>原材料名: 味付鶏肉(鶏肉(タイ産)、調味たれ(アミノ酸、還元水あめ、砂糖、醤油、食塩、米発酵調味料、唐辛子)、レモン果汁、レモンオイル)、衣(澱粉、小麦粉、卵白粉、食塩、酵母エキス粉末、粉未植物油脂、脱脂大豆粉)、植物油(ごま油)、砂糖(シロップ、ステビア)、加工澱粉、膨脹剤(加工澱粉、キサンタン)、pH調整剤、耐熱(Na)、トレハロース、糖漬料、カラメル(白糖、膨脹剤、調味料(アミノ酸等))、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)</p> <p>栄養成分表示(100g当たり): 熱量220kcal、蛋白質17.0g、脂質10.3g、炭水化物16.1g、食塩相当量1.7g(推定値)</p> | <p>1242</p> <p>0 292841 103099 (税込)</p> <p>焦がし醤油香る! 鶏ももから揚げ</p> <p>消費期限 25.7.11 PM 1時</p> <p>内容量 142g</p> <p>製造者 (株) フジ マルナカ 下中野店 岡山市北区下中野374-1</p> <p>原材料名: 味付鶏肉(鶏肉(タイ産)、液体調味料(醤油、おろしにんにく、砂糖、食塩、醸造酢、しょうゆ加工品、生薬、煮干しだし、コショウ、香辛料)、生薬)、まぶし粉(馬鈴薯澱粉、コーンスターチ、食塩)、植物油(加工澱粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、グリセリンエステル、トレハロース、酸化防止剤、香辛料抽出物)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)</p> <p>栄養成分表示(100g当たり): 熱量270kcal、蛋白質14.7g、脂質17.8g、炭水化物13.5g、食塩相当量2.0g(推定値)</p> |

【問い合わせ先】

岡山市 保健管理課 三瀬・木下 直通086-803-1276 内線5767、5766、5765